
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ / 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u 

MŠ, kde jsou 

nedostatky 

identifikován

y KHS4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Mateřská 

škola 

Rokycany, U 

Saské brány, 

příspěvková 

organizace

Město 

Rokycany
70981426 164000411 664000401

Zvyšování 

kvality 

podmínek v 

MŠ Pohádka

Plzeňský Rokycany Rokycany

Stavební úpravy stávající infrastruktury v odloučeném 

pracovišti MŠ Pohádka na adrese: Raisova 829, 337 01 

Rokycany (elektroinstalace, výměna podlahové krytiny, 

obkladové plochy apod.) za účelem zvyšování kvality 

podmínek v MŠ s ohledem na zajištění hygienických 

požadavků. Celková modernizace zázemí MŠ,  tak aby 

nemusela fungovat na základě udělené výjimky KHS 

Plzeň. Projektem bude řešena i modernizace 

bezbariérové přístupnosti objektu - rekonstrukce 

výtahu.

4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč IX.21 XII.23 X
PD ve stavu 

přípravy (zadána)

NE - záměr 

nepodléhá 

stavebnímu 

řízení

2

EKO 

mateřská 

škola Dobřív, 

okres 

Rokycany, 

příspěvková 

organizace

Obec Dobřív 60610301 107545136 600071634

Nová třída 

pro MŠ 

Dobřív

Plzeňský Rokycany Dobřív

Stavba, stavební a technické úpravy spojené s 

výstavbou nového pavilonu o velikosti 1 třídy a 

souvisejícího provozního zázemí, včetně pořízení 

vybavení a mobiliáře, a to za účelem zvýšit 

nedostatečnou kapacitu zařízení mateřské školy.

8 000 000,00 Kč 5 600 000,00 Kč VI.22 XII.27 X
Záměr, zahájení 

přípravy 

zpracování PD

NE

3

Mateřská 

škola Ráček 

Raková, 

příspěvková 

organizace

Obec Raková 71294741 181059088 691006946

Stavební 

úpravy MŠ 

Raková

Plzeňský Rokycany Raková

Stavební a technické úpravy stávajícího objektu budovy 

MŠ Ráček Raková za účelem modernizace a 

optimalizace prostorových kapacit MŠ a zvyšování 

kvality podmínek v MŠ.

2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč I.23 XII.25 X

Projekt připraven 

k realizaci, PD + 

rozpočet 

stavebních prací 

zpracován.

NE - záměr 

nepodléhá 

stavebnímu 

řízení

Schváleno v ROKYCANECH dne 3.3.2023 "Řídící výbor MAP pro území SO ORP Rokycany", předseda Ing. Tomáš Hůlka

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu.

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Typ projektu 
2)

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

pro území SO ORP ROKYCANY

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název 

projektu
Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1)

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní škola 

Dobřív, okres 

Rokycany

Obec Dobřív 60610077

IZO ZŠ: 

102376158

IZO: ŠD 

	115700188

600071898
Přístavba ZŠ 

Dobřív
Plzeňský Rokycany Obec Dobřív

Přístavba, stavební a technické úpravy za účelem 

vzniku nových prostorových kapacit pro zázemí 

školní družiny a dvě učebny, včetně pořízení vybavení 

do těchto nových prostor. Dotčený subjekt: budova 

ZŠ Dobřív.

12 000 000 Kč 8 400 000 Kč XII.21 VI.27 X X X X
Příprava PD pro 

vydání stavebního 

povolení.

NE

2

Základní škola a 

Mateřská škola 

Volduchy, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Volduchy
70998361

ZŠ: 

150047258
650047222

Multimediální 

odborná učebna 

na ZŠ

Plzeňský Rokycany
Obec 

Volduchy

Vybudování multimediální učebny ve stávající 

infrastruktuře základní školy za účelem zvýšení 

kvality vzdělávání v klíčových kompetencích, pořízení 

vybavení učebny, včetně vybavení ICT a školního 

nábytku, drobné stavební úpravy bez vazby na stavební 

řízení.

2 500 000 Kč 1 750 000 Kč XII.21 VI.27 X X
Definice 

projektového 

záměru.

NE (projekt 

nepodléhá 

stavebnímu 

řízení)

3

Základní škola Jižní 

předměstí 

Rokycany, 

příspěvková 

organizace

Město 

Rokycany
70981469

IZO ZŠ: 

102376417, 

IZO ŠD: 

115700137

600072002

Rekonstrukce 

objektu č.p. 959, 

ulice Jeřabinová, 

Rokycany

Plzeňský Rokycany Rokycany

Vybudování nového zázemí pro školní družiny ZŠ v 

nevyužitém objektu bývalého svazarmu Rokycany. 

Rekonstruovaný objekt na školní družinu bude mít 

kapacitu 6 tříd po 30 dětí, tedy celkem 180 dětí, 

zázemí pro vychovatelky  včetně 1 víceúčelové 

místnosti. Součástí projektu je i sklad pomůcek, 

šatny a WC. Dále projekt zahrnuje i realizaci úpravy 

zahrady, která naváže na školské zařízení se sportovně-

rekreační vybaveností. 

70 000 000 Kč 49 000 000 Kč IX.21 XII.25 X
Příprava projektové 

dokumentace pro 

provedení stavby 

prozatím NE - 

dne 21. 4. 

2022 byla 

podaná 

žádost o 

společné 

stavební 

povolení

4

Základní škola 

Karla Vokáče 

Strašice, okres 

Rokycany

Obec 

Strašice
47694815 47694815 60007185

Modernizace 

výukového 

zázemí školy

Plzeňský Rokycany
Obec 

Strašice

Stavební a technické úpravy stávající infrastruktury a 

pořízení vybavení do nově vybudovaných odborných 

učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání v 

klíčových kompetencích a ve vazbě na budoucí 

uplatnění na trhu práce, včetně aktivit pro zajištění 

konektivity školy a vybavení ICT, vybudování 

odborných učeben: IT, chemie a fyziky, 

polytechnické dílny. Stavební a technické úpravy 

stávající infrastruktury ve vazbě na budování 

komplexní bezbariérovosti školy. Úpravy venkovních 

prostor, zeleně.

9 000 000 Kč 6 300 000 Kč XII.21 VI.27 X X X X

Definice 

základního 

projektového 

záměru.

Příprava PD pro 

vydání SP - 

bezbariérový výtah, 

příprava technické 

dokumentace k 

vybudování OU, 

příprava 

položkových 

rozpočtů, příprava 

Prozatím NE - 

probíhá 

příprava , 

záměr 

podléhá 

stavebnímu 

řízení

5

Základní škola J. V. 

Sládka Zbiroh, 

příspěvková 

organizace

Město 

Zbiroh
70996032 102376573 600072037

Nástavba na 

Základní škole 

J.V.Sládka 

Zbiroh

Plzeňský Rokycany Zbiroh

Přístavba, stavební a technické úpravy stávající 

infrastruktury a modernizace vybavení do nově 

vybudovaných odborných učeben (chemie, fyzika a 

přírodopisu) za účelem zvýšení kvality vzdělávání  ve 

vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 

kompetencích. 

64 000 000 Kč 44 800 000 Kč IX.22 XII.27 X X X X X

PD pro stavební 

povolení a 

provedení stavby 

zpracována, 

příprava Studie 

proveditelnosti.

ANO

6

Základní škola a 

Mateřská škola 

Hrádek, okres 

Rokycany, 

příspěvková 

organizace

Město 

Hrádek
75006120

IZO ZŠ: 

102376239
650048873

Modernizace 

počítačových 

učeben ZŠ 

Hrádek

Plzeňský Rokycany Hrádek

Modernizace vybavení 2 odborných počítačových 

učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání v 

klíčových kompetencích a oblastech rozvoje práce s 

digitálními technologiemi. 

6 000 000 Kč 4 200 000 Kč II.23 XII.27 X
příprava podkladů 

pro studii 

proveditelnosti

NE

7

Základní škola a 

mateřská škola 

Mirošov, 

příspěvková 

organizace

Město 

Mirošov
70995656

IZO ZŠ: 

102376247
650032829

Učebna 

přírodních věd v 

přírodě

Plzeňský Rokycany Mirošov

Vybudování venkovní učebny pro výuku přírodních 

věd v exteriéru školního pozemku. Součástí učebny 

jsou záhony pro pěstování zkoumaných rostlin a 

příjezdová obslužná komunikace.

3 600 000 Kč 2 520 000 Kč III.23 VIII.24 X připravený záměr        ne 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

pro území SO ORP ROKYCANY

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace
konektivita

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

ukončení 

realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných 

škol v CLLD

zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště 

vnitřní/venk

ovní zázemí 

pro 

komunitní 

aktivity 

vedoucí k 

sociální 

inkluzi

budování 

zázemí 

družin a 

školních 

klubů



8

Základní škola a 

Mateřská škola 

Radnice, 

příspěvková 

organizace

Město 

Radnice
73740641

IZO ZŠ: 

102376395
691003165

Modernizace 

počítačové 

učebny

Plzeňský kraj Rokycany Radnice

Modernizace zázemí počítačové učebny ve vazbě na 

zvýšení kvality vzdělávání v oblasti digitální 

gramotnosti žáků ZŠ, za účelem dodržení 

předepasných hygienických a technických norem a 

zvýšení efektivnosti vzdělávání pro 

konkurenceschopnost na trhu pracovních příležitostí. 

Předmětem projektu jsou drobné stavební a technické 

úpravy stávající infrastruktury, nákup školní nábytku a 

zařízení ICT, dále pak je součástí projektu 

zabezpečení konektivity učebny dle standardu 

konektivity MŠMT 2022. 

2 500 000 Kč 1 750 000 Kč VII.23 VII.27 X X Projektový záměr

NE - 

nerelevantní, 

záměr 

neodléhá 

stavebnímu 

řízení

Schváleno v ROKYCANECH dne 3.3.2023 "Řídící výbor MAP pro území SO ORP Rokycany", předseda Ing. Tomáš Hůlka

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

Schváleno v ROKYCANECH dne 3.3.2023 "Řídící výbor MAP pro území SO ORP Rokycany", předseda Ing. Tomáš Hůlka

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027) 

pro území SO ORP ROKYCANY

Číslo řádku

Identifikace organizace 

(školského/vzdělávacího zařízení)

Název 

projektu
Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec 

realizace

Obsah 

projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný popis, 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název 

organizace

Zřizovatel 

(název)

s vazbou na podporovanou oblast

IČ organizace

celkové 

výdaje 

projektu

z toho 

předpokládan

é výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace



1
3 (RAP 

PK)

Základní 

škola, 

Rokycany, 

Čechova 40

Základní 

škola, 

Rokycany, 

Čechova 40, 

Čechova 40, 

Nové Město, 

337 01 

Rokycany

Plzeňský kraj, 

IČ: 70890366
48380261 48380261 600023052

Rekonstrukc

e a 

modernizace 

odborných 

učeben - 

etapa II.

Rokycany

Cílem projektu je pokračování v 

modernizaci dalších prostor pro zkvalitnění 

odborné výuku a terapie žáků s mentálním a 

kombinovaným postižením tak, aby byl 

podpořen jejich přechod do hlavního 

vzdělávacího proudu, a zároveň i jejich 

samostatný způsob života.

Tohoto cíle bude dosaženo: 

- modernizací multismyslové, relaxační 

místnosti a modernizací odborné učebny IT, 

včetně pořízení nového vybavení do těchto 

prostor. 

- rekonstrukce nezbytného souvisejícího 

zázemí – technické infrastruktury, drobné 

stavební úpravy - toalety, topení, výměna 

oken.

5 000 000 Kč 3 500 000 2021 2027

5 00 01 - 

Kapacita 

podporovaný

ch zařízení 

péče o děti

nebo 

vzdělávacích 

zařízení

38

Definice 

základního 

projektového 

záměru v 

návaznosti na 

průzkum trhu.

NE-stavební 

povolení není 

předpokládáno v 

souladu se 

zák.legislativou

Schváleno v ROKYCANECH dne 3.3.2023 "Řídící výbor MAP pro území SO ORP Rokycany", předseda Ing. Tomáš Hůlka

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 

pro území SO ORP ROKYCANY

Číslo řádku
Pořadí 

projektu
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název 

projektu

Místo 

realizace
Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Naplňování indikátorů 

IROP

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název 

organizace

Zřizovatel 

(název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO
název 

indikátoru

cílová 

hodnota 

dosažená 

realizací  

projektu

stručný popis 

dle podmínek 

IROP, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

REDIZO

celkové 

výdaje 

projektu

z toho 

podíl EFRR 

1)

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace


		2023-03-03T10:17:34+0100
	Ing. Tomáš Hůlka


		2023-03-03T10:18:29+0100
	Ing. Tomáš Hůlka


		2023-03-03T10:19:10+0100
	Ing. Tomáš Hůlka


		2023-03-03T10:19:39+0100
	Ing. Tomáš Hůlka




